CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 491 / 2015

TTTNICtPAL DE ITAPEVI CA Ar 	1

APROVADO
i:,-,

3 O JUN LUt5

Súmula: Requeiro ao Governo Municipal
junto à Secretaria de Saúde, aos cuidados da
Secretária Si' Maria Dalva Amim dos Santos
se há estudos para melhor flexibilidade de
horário do serviços de transportes oferecido no

Pronto Socorro Central aos nossos munícipes
que utilizam para tratamento medicos em
outras cidades.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja
oficiado ao Governo Municipal junto à Secretaria de Saúde, aos cuidados da Secretária
Sr Maria Dalva Amim dos Santos se há estudos para melhor flexibilidade de horário
do serviços de transportes oferecido no Pronto Socorro Central aos nossos munícipes
que utilizam para tratamento medicos em outras cidades.

CÂ Justificativa 	M ARA MUN IaPA1 D E TA PE

PROTOCOLO
Senhor Presidente:-
Senhoras e Senhores Vereadores:- 06 ABR 2015

Ço
. Trata-se de um pedido dos munícipes que utiliz m deseii qé.srviço da

prefeitura para irem fazer tratamento medicos em hospitai
dependendo do horário tem que saírem muito cedo.Exemplo: Um paciente que vai
passar num determinado hospital de outra localidade as 11h00 tem de sair pela falta de
flexibilidade de horário as 04h00 da manha. Um melhor planejamento nos horários de
saída dos transportes beneficiaria os pacientes que já vivem os transtornos de terem de
enfrentar dificuldades de saúde com uma carga de horário compatível com de seus
agendamentos sem problemas de locomoção tanto na ida como na vinda.

Sala das Sessões B 	o Moreira Nery, 06 de Abril de 2015

IVON LDO AWDRADE DA HORA
VEREADOR "CHAMBINHO"

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
0 11 Á1Á/.4i/77 - ivivivçíimnrç,jfç,npuj Çfl (JflV/)r